
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001453457

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001453457
Esta información corrige a 2024-0001448267 por el siguiente motivo:
Corrección Errores: Debido a un error material localizado dentro del apartado de esta publicación denominado
"PRESENTACIÓN DE OFERTAS", se ha llevado a cabo una corrección de errores en la información que
aparece en el PÁRRAFO, con el título "Fecha Límite de Presentación de Ofertas". La modificación es la
siguiente: donde dice, "25/05/2024 a las 23:59 horas ", debe decir, "27/05/2024 a las 21:30 horas" por lo que
se insta su subsanación.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Turismo, Cultura y Deporte. Secretaría General
Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/ap
l/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/detalle-
perfil.jsf?perfilContratante=CTCD01&organismo=CTCD

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de Turismo, Cultura y Deporte. Secretaría General

Técnica
Dirección: Calle San José	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SV.MANTENIMIENTO CLIMATIZACION SSCC CONSEJERIA

TURISMO,CULTURA Y DEPORTE
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000207302
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2K5OLWPGR6JGJ7JHBUJCMQZZRNNYRY5ZPLGS43GA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYE5MGXEO2JRIIA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: El objeto del contrato está referido a edificios singulares, ya que

algunos de ellos son casas palacios, cosiderándose muy
conveniente que todos los trabajos incluidos en el servicio se
presten por la misma Empresa, lo que supone una optimización de
recursos, reduce costes, mejora la eficiencia, e implica la necesidad
de coordinar la ejecución de las diferentes prestaciones, cuestión
que podría verse imposibilitada por su división en lotes y ejecución
por una pluralidad de contratistas diferentes. Por ello el contrato no
es susceptible de división en lotes.

Clasificación CPV
42512000-8 - Instalaciones de aire acondicionado
45259000-7 - Reparación y mantenimiento de instalaciones
42512300-1 - Unidades de climatización

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/05/2024 09:59:15 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmJkOWQ5Y2U1YTExZTlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001453457

Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA CLIMATIZACIÓN EN LOS
EDIFICIOS DE LOS SSCC DE LA CONSEJERÍA DE TURISMO,
CULTURA Y DEPORTE

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	64.230,95 €
Importe de licitación (sin IVA): 53.083,43 €
Valor estimado: 127.400,23 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: Tribunal Administrativo de Recursos Especiales
Dirección: C/ Barcelona, 4-6 Localidad: Sevilla CP 41001
Plazo de presentación recurso: Para recurrir se deberá presentar un escrito en el plazo de 15 días

hábiles, que empezará a contar a partir del día siguiente a que se
remita la notificación del acto que se desea recurrir.

Información de recursos

Nombre del organo: Tribunal Administrativo de Recursos Especiales
Dirección: C/ Barcelona, 4-6 Localidad: Sevilla CP 41001
Teléfono/fax: +34 671530856 Fax: +34 955515041
Dirección electrónica: tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 18/05/2024 23:59
Lugar:
CONSEJERIA DE TURISMO,
CULTURA Y DEPORTE
CALLE SAN JOSE

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/05/2024 09:59:15 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmJkOWQ5Y2U1YTExZTlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001453457

41004 SEVILLA

Puntos de contacto:
Email: contratacion.ccul@juntadeandalucia.es
Web: http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-

licitaciones/perfiles-contratante/detalle/CCULT02.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 25/05/2024 23:59
Lugar de presentación:
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html

41004 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CONSEJERIA DE TURISMO,
CULTURA Y DEPORTE
CALLE SAN JOSE 13
41004 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw6uEK55deLFw7R5sLc9i90HaUp.pdf
(SHA-256: 91e0fca1131ba865b1493bb13ba0933c18c3f05d10a6dc7fa05f79a11c07c316)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP definitivo.PDF
(SHA-256: 70c3b1544a73325f4fa6cf9e9ec708e17ec4510d9b4e7de833406640cf41c1e4)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/05/2024 09:59:15 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmJkOWQ5Y2U1YTExZTlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001453457

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001448267

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/05/2024 09:59:15 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmJkOWQ5Y2U1YTExZTlSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


